
24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=886963&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2020 (SRP)
 

Às 19:03 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IGOR DA SILVA VALPASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23270001754202045,
Pregão nº 00014/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 10
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Duque de Caxias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.939,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALE & DAN SERVICOS CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.250,0000 ,
com valor negociado a R$ 20.218,1200 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALE & DAN SERVICOS
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 11.395.635/0001-51, Melhor lance:

R$ 20.250,0000, Valor Negociado: R$ 20.218,1200

Homologado 09/08/2021
19:03:52

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

 
Item: 11
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Nilópolis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107.054,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.000,0000 , com valor
negociado a R$ 71.922,0600 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:00:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

72.000,0000, Valor Negociado: R$ 71.922,0600

Homologado 09/08/2021
19:04:00

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=886963&tipo=t 2/3

 
Item: 12
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Paracambi
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.477,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.599,9000 , com valor
negociado a R$ 26.598,6400 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:01:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

26.599,9000, Valor Negociado: R$ 26.598,6400

Homologado 09/08/2021
19:04:06

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

 
Item: 14
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Realengo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.148,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.899,9000 , com valor
negociado a R$ 25.895,3400 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:01:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

25.899,9000, Valor Negociado: R$ 25.895,3400

Homologado 09/08/2021
19:04:14

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

 
Item: 15
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Rio de Janeiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.506,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.659,9000 , com valor
negociado a R$ 36.608,8200 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:01:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

36.659,9000, Valor Negociado: R$ 36.608,8200
Homologado 09/08/2021

19:04:21
IGOR DA

SILVA



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=886963&tipo=t 3/3

VALPASSOS

 
Item: 16
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus São Gonçalo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.290,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.850,0000 , com valor
negociado a R$ 36.802,3600 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:01:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

36.850,0000, Valor Negociado: R$ 36.802,3600

Homologado 09/08/2021
19:04:29

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

 
Item: 17
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação no Campus Volta Redonda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.494,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.799,9000 , com valor
negociado a R$ 28.747,6100 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
19:02:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KANTRO SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.436.782/0001-79, Melhor lance: R$

28.799,9000, Valor Negociado: R$ 28.747,6100

Homologado 09/08/2021
19:04:36

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Fim do documento


